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A nemrégen kiadott háromkötetes Magvar 
Irodalmi Lexikon a halál esztendeiét 135>-re 
teszi, hozzátéve, hogy Kerényi New Budán "örül-

tudomásom 
támogatja. 
New Buda 
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Házy egyik 

Székely 
ynak volt 

'ágyba fek-
lovagiat-

ellenmon-
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i-vü német 
volt sem 

merikába 
k sokat 
minden 

newyorki 
ett, Klá-

hand-
k (ez az 

^ i . u lApollonia Barbara Jane Mackle Decatur, Ga.-ban, aho! Betolják a ládát a birosagra, mint bizonyitnoje \oft. 
va tartotta, (jobb.) 

lés lórában (fel és le gyütt) , 
a Kennedy nemzetközi repülő
téren pedig- óránkint 90 repü
lés, a nagyforgahnu órákban, 
délután 5 és 8 óra között. Más 
időkben a maximális repülés 
egv órában 80. / 
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nvvtára. 
HrU+'á^^ZTTT'* """^ *L wnwCfflWÖól haza
vitt általa kiadott füzetnek is. Hátha valahol. 
Aradon, vagy fórnyékén, nyomára lehetne buk
kanni valamelyik könyvtárban? 

HrU+'á^^ZTTT'* """^ *L wnwCfflWÖól haza
vitt általa kiadott füzetnek is. Hátha valahol. 
Aradon, vagy fórnyékén, nyomára lehetne buk
kanni valamelyik könyvtárban? 

HrU+'á^^ZTTT'* """^ *L wnwCfflWÖól haza
vitt általa kiadott füzetnek is. Hátha valahol. 
Aradon, vagy fórnyékén, nyomára lehetne buk
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A nemrégen kiadott háromkötete? J W 
ÍQM Jrodalmi Lexikon a halál esztendeiét 1852-re 

/ teszi, hozzátéve, hogy Kerényi New Budán "őrül-. 
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MÉCEGYSZER KERÉNYI FRIGYES 
Irta: VASVÁRY ÖDÖN 

Nagy érdeklődéssel olvastam a múltkoriban 
Székely Molnár Imre barátom érdekes cikkét a 
tragikus sorsú, első amerikai magyar költőről, 

Kerényi Frigyesről. Ennek a na
gyon rokonszenves, tehetséges 
és igazán jobb sorsot érdemlő, 
korán elpusztult fiatal költőnek 
amerikai életéről olyan keveset 
tudunk, hogy minden cikk. a-
mely egy-egy újnak látszó ada
tot k ö z ö l , i rodalomtörténeti 
értékű adattá válik. Én magam 
többször irtam róla s egy izben 

Vasráry Ödön lapunkban le is közöltem azt a 
fihosszu levelét, amelyet Amerikába érkezése után 
(röviddel Pulszky Ferenchez irt Londonba. Ennek 
az érdekes levélnek ez volt az első közzététele, 
nem tudok róla, hogy valaha másutt is megjelent 
volna. 

Évtizedekre terjedő kutatásaimban, amelyeket 
az amerikai magyarság történetének mezején vé-
igeztem, természetesen sokszor eiökerült Kerényi 
Frigyes neve is és ugy hiszem, körülbelül min
dent tudok, amit amerikai életéről tudni lehet, 
akármilyen kevés legyen is az. 

Az emiitett cikk nagy meglepetést jelentett 
számomra, mert egészen uj adatok is vannak 
foence, amikről eddig nem hallottam. így például 
a sokat vitatott, állítólagos amerikai kiadású 
versfüzet ügye, amelyből egyetlen példány sem ^ utc rs 
4 í _ _ _ _ _ _ _ _ _ b b ^ ^ ny vtára. 

— î inrc <HL Arner. » haza
vitt , általa kiadott füzetnek is. Hátha, valahol. 
Aradon, vagy környékén, nyomára lehetne buk
kanni valamelyik könyvtárban? 

létezik, sőt: egyetlen olyan sor feljegyzés 
amely olyan valakitől származnék, aki látta 
füzetet. Székely Mdnár harátorn_jkpr. adattal i 
szolgál: az egvik. hogy a füzetnek "Vadnyugat1' 
versfuzérJ' volt a címe, a másik, hogy azt di 
Langer Ignácz. volt honvéd orvos költségén adták 
ki . Ez az első eset, hogy ez a két adat tudomá
somra jutott. 

Ha az adatok helytállók, irodalomtörténeti je
lentőségük van. De épen ezért, meg keli kérdez
nem: honnan kerültek elő ezek az adatok? Igazi 
szolgálatot te3z az irodalomtörténetnek a jeles 
cikkíró, ha felvilágosítást ad. Kerényi halálának 
körülményeit is valószínűleg csak a fantázia 
színezte ki egyes, soha be nem igazolt adatokkal, 
amelyek azonban ugylátszik még ma is eröser 
tartják magukat, mint pl. az, hogy Kerényi a 
texasi országúton, ahol meghalt, egy szénéget. 
kemence tüzébe vetette volna magát. stb. 

Kerényi 1351 február elején érkezett Ameri
kába és nemsokára Iowába ment s ott próbált 
letelepülni az Ujházy László által alapított, azóta 
régen megszűnt New Budán. Halálának ideje pe
dig nem 1852 márciusa, egyszerűen annál az oknál 
fogva, mert Ujházy László csak 1853 tavaszán 
hagyta el Uj Budát, hogy Texasba menjen. K 
rényi ö utána ment oda s így halálának valószín 
éve csak 1853 vagy 1854 lehet. 
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elrablója, Gary Steven Kr; 

. Barbarát 80 órán kereszti 

Miéit süllyedi 
a tengeralattj< 

VALLEJO, Calii. -
kongresszusi bizottsá 
lentette, hogy a "Gu 
nevü felszerelés alatt 
nukleáris tengeralatti* 
süllyedése a San Fn 
Bay 34 láb mély vizébe 
juá 15-én. "elkerülhet 
volna és me^jocsáthíj. 
óvatlanság okozta". 

jelentés szer int 

A nemrégen kiadott háromkötete? Magyar 
Irodalmi Lexikon a halál esztendeiét 1352-re 
teszi, hozzátéve, hogy Kerényi New Budán "őrül^? 
ten öngyilkos lett". Ezt az állítást tudomásom 
szerint egyetlen megbízható adat sem támogatja. 
A halál helye pedig semmi esetre sem New Buda 
volt. 

Kerényi nagybetegen került a zordon éghajlatú 
New Budára, ahol ágynak esett. Ujházy egyik 
leánya, az idősebbik, Klára is ápolta. Székely 
Molnár gavallérosan igy ir róla: "Ujházynak volt 
egy világszép Klára nevü leánya, aki ágyba fek
teti a költőt*'. Sajnálom, mert nagyon lovagiat-
lannak látszik egy ilyen kijelentésnek ellenmon
dani, de sajnos, az igazság az, hogy Ujházy 

jKlára^ aki később egy Kellerschon nevü nemet 
farmer felesége lett, egyáltalában nem volt sem 
világszép, sem kevésbbé szép. Amikor Amerikába 
érkezésük után ünnepelték óket, a lapok sokat 
foglalkoztak velük és az egész csoport minden 
tagjának megjelenését is leírták. Egy newyorki 
cikk, amelyet az ország számos lapja átvett, Klá
ráról ezeket ir ta: "Mlle. Clara is far from hand-
some. Her face is broader than Apollonia's (ez áz 
Apollónia Ujházyékkal jött, Jagelló Apollónia 
néven. A komáromi katonakórház ápolónője volt, 
aki állítólag mint aktív katona is Harcolt a ma
gyar oldalon. A magyarok közül sokan szélhámos
nak tartották) —- and she wears her hair short 
on her neck. which is not at all becoming to her/' 

Kerényi költeményeinek abban a gyűjteményé
ben, amelyet barátja, Pákh Albert adott ki 1875-
ben, több Amerikában irt vers is van. Ez a kis 
kötet, sajnos, nem lévén általam hozzáférhető, 
nem tudom megállapítani, hogy benne vannak-e 
a sokszor emlegetett, de senkitől nem látott ame
rikai füzetben közölt versek. 

Remélnünk kell, hogy valamikor világosság 
derül erre az érdekes, irodalomtörténeti rejtélyre. 
Dr. Langer Ignácz, az amerikai füzet állítólagos 
kiadója, aki a polgárháborúban is katona orvos 
volt, visszatért szülővárosába, Aradra és ott is 
halt meg. Bizonyára volt kis ház ikon yvtára, 
amelyben ott kellett lennie az Amerikából haza
vitt , általa kiadott füzetnek is. Hátha, valahol. 
Aradon, vagy környékén, nyomára lehetne buk
kanni valamelyik könyvtárban? ek
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